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Bechenschaftsberichte des Regierungsrates an die gesetz­
gebende Behörde des Kantons Solothurn. 1897—1900. 

Bechenschaftsberichte des Regierungsrates an den zürche­
rischen Kantonsrat. 1895—1901. 

Règlement über das Lehrlingswesen vom 13. Okt. 1900 
zum Freiburger Gesetz vom Jahre 1895. A. S. der Ges., 
Bd. 65, S. 141 . 

Both, Allgemeine Gewerbehygiene und Fabrikgesetzgebung. 
H. B. d. Hyg. von Dr. Weyl, Bd. VIII, S. 30. 

Schuler, F., Dr., Die Entwicklung der Arbeiterschutz­
gesetzgebung in der Schweiz. Br. Arch., Bd. VI, 1893. 

— Soziale Zustände in der Seidenindustrie der Ost­
schweiz. Br. Arch., Bd. XIII. 

— Die kantonalen Arbeiterinnenschutzgesetze in der 
Schweiz. Z. f. S .W. 1899, II. 

— Die Arbeitslöhne in den industriellen Betrieben des 
ersten Fabrikinspektionskreises. Z. f. schw. St., 1895. 

— Arbeitslöhne, Artikel im H.W. B. d. schw.V.W., Bd. 1. 
Dr. Schicler und Dr. Burckhardt, Untersuchungen über die 

Gesundheitsverhältnisse in der Schweiz. Aarau 1889. 
Schuler, Die Ernährungsweise der arbeitenden Klassen in 

der Schweiz und ihr Einfluss auf die Ausbreitung des 
Alkoholismus. 1884. 

— Weibliche Fabrikinspektoren in der Schweiz. Br. 
Arch., Bd. XVII, 1902. 

— Die Verkürzung der Samstag-Nachmittag-Fabrikarbeit 
in der Schweiz. Br. Arch., Bd. X. 

Schweizerische Blätter für Wirtschafts- und Sozialpolitik, 
herausgegeben von Prof. Reichesberg. 1899—1902. 

Schwyzer, Die jugendlichen Arbeitskräfte im Handwerk 
und Gewerbe, in der Hausindustrie und in den Fabriken. 
Schweiz. Zeitschr. für Gemeinnützigkeit, XXXIX. Jahrg., 
H. 3, 1900. 

Swaine, Die Arbeits- und Wirtschaftsverhältnisse der 
Einzelsticker in der Nordostschweiz und Vorarlberg. 
Strassburg 1895. 

Die Verhandlungen und Beschlüsse des internationalen Kon­
gresses für Arbeiterschutz in Zürich, 23.—28. August 
1897. G. Maier. Zürich 1897. 

Verwaltungsberichte des Regierungsrates an den Grossen 
Rat des Kantons Baselstadt. 1885—1900. 

Verordnung vom 18. Februar 1895 betreffend die Anstel­
lung des Lehrlingsinspektors. Ree. des lois, t. IX, p. 161 . 

Vollziehungsverordnung zum zürcherischen Gesetz vom 

31. Mai 1896 betreffend das Wirtschaftsgewerbe, vom 
18. August 1896. 

VolhiehungsVerordnung vom 23. April 1897 zum waadt-
ländischen Gesetz vom Jahre 1896. Ree. des lois, t. XCIV. 

Vollziehung sver Ordnung zum Bundesgesetz vom 27. Juni 

1890, vom 9. Januar 1891. A. S. n. F. , Bd. XE, S. 35. 

Vorschriften des Bundesrates betreffend den Neu- oder 

Umbau der Fabrikanlagen, vom 13. Dezember 1897. 

„VolJcsrecht", Sozialdemokratisches Tagblatt. Zürich 1898 
bis 1902. 

Schweizer ini Alislande. — Suisses à l'étranger. 
Jn M e x i k o , nach der Volkszählung vom Jahre 1900. — Au Mexique, d'après le recensement de 1900. 

Provinzen — Provinces 
(Estados y territorios) 
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Weibl. 
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Provinzen — Provinces 

(Estados y territorios) 
Männl. 

Masc. 
Weibl. 

Fém. Total 

AguascalientoK . . . . 

Baja California . . . . 

Coahuila 

Chihuahua 

Distrito federal: 

Municipalidad de Mexico 

Prefectura de Tacubaya 

r Coyoacân 

Durango 

Guanajuato 

Guerrero . . . . 

Hidalgo 

Jalisco 

Mexico 

2 

4 

6 

8 

65 

7 

3 

18 

4 

1 

1 

7 

11 

4 
7 

36 

1 

3 

1 

1 

3 

4 

10 

15 

101 

8 

6 

19 

5 

1 

5 

7 

11 

Michoacân 

Morelos 

Nuevo Leon 

Oaxaca 

Puebla 

Querétaro 

San Luis Potosi 

Linoloa 

Sonora . . . . 

Tlaxcala 

Veracruz 

Yucatan 

Total 

1 

3 

8 

5 

7 

1 

2 

6 

8 

1 

12 

2 

193 65 
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6 

7 

1 

3 

6 

10 

1 

13 

2 

258 


